
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

IL SINDACO

VISTA l’ordinanza sindacale n. 20 del 13.03.2020, avente ad oggetto :” Ordinanza contingibile e
urgente di chiusura al pubblico dei Cimiteri Comunali”, con la quale, vista l’emergenza
epidemiologica da corona virus – in atto su tutto il territorio nazionale è stata disposta fino al
03.04.2020 la chiusura al pubblico dei cimiteri comunali;

VISTO il permanere, alla data odierna, della emergenza epidemiologica predetta;

VISTO altresì l’art.1 Dpcm 01.04.2020 il quale recita : “L'efficacia delle disposizioni dei decreti
del  Presidente  del Consiglio dei ministri dell'8, 9, 11 e  22  marzo  2020,  nonche'  di quelle
previste dall'ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 e dall'ordinanza del 28 marzo
2020 adottata dal  Ministro  della salute di  concerto  con  il  Ministro  delle  infrastrutture  e  dei
trasporti ancora efficaci alla data del 3 aprile  2020  e'  prorogata fino al 13 aprile 2020.

VALUTATA pertanto la necessità di prorogare le disposizioni indicate nella ordinanza sindacale n.
20 del 13.03.2020 fino alla suddetta data del 13 aprile 2020, fatte salve ulteriori proroghe previste
per legge:

Richiamato il comma 4, dell’art. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267.

ORDINA

la proroga della chiusura al pubblico dei cimiteri comunali, sino al giorno 13 aprile 2020 incluso,
garantendo, comunque, la erogazione dei servizi di ricevimento, inumazione, tumulazione delle
salme, e ammettendo la presenza per l’estremo saluto di un numero massimo di dieci persone;

la sospensione, all’interno dei cimiteri comunali, di ogni attività connessa ai servizi cimiteriali di
iniziativa privata.

DISPONE

OGGETTO: MISURE URGENTI DI CONTENIMENTO E CONTRASTO DEL
DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 - ORDINANZA CONTINGIBILE
E URGENTE DI PROROGA DELLA CHIUSURA AL PUBBLICO DEI
CIMITERI COMUNALI FINO AL 13 APRILE 2020.

Pagina 1

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA ORDINANZA
n. 31  del 03-04-2020

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

 di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo
Pretorio Comunale e sul sito internet del Comune;
 di incaricare il Servizio Polizia Locale della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza;
 che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Macerata;
 Servizio Polizia Locale del Comune di Sarnano;
Comando Stazione Carabinieri di Sarnano;

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il
termine di 60 giorni, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni
decorrenti dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Pagina 2

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to LUCA PIERGENTILI

F.to  LUCA PIERGENTILI

Copia conforme all’originale

Sarnano, lì 03-04-2020

IL SINDACO

IL SINDACO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03-04-2020   e per quindici giorni consecutivi.
Lì  03-04-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

LUCA PIERGENTILI

IL SINDACO

Pagina 3

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

